
17/05/2021 SEI/IFRO - 1260146 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1355510&infra_siste… 1/4

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 08/CGAB/IFRO

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios -
CEAC, considerando a Resolução nº 23/CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES e RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL Nº 8/2021/JARU - CGAB/IFRO, DE 15 DE ABRIL DE
2021, que versa sobre a concessão de auxílio estudantil, na modalidade de aquisição de Equipamento de Informática (tablet,
notebook ou computador) para realização das atividades pedagógicas não presenciais em decorrência da COVID-19,
destinado exclusivamente aos estudantes socioeconomicamente vulneráveis do IFRO Campus Jaru, conforme tabela abaixo:

 
1. DOS CLASSIFICADOS:
 

Programa - Auxílio Inclusão digital
N° NOME SITUAÇÃO

01 Gabrielly Ferreira Salamão Classificado(a)

02 Ariane Gabrielly Avelino Barros. Classificado(a)

03 Kamila Ludgerio Chuvirú Classificado(a)

04 Stephane Paloma Gonçalves Lima Classificado(a)

05 Letícia Aparecida Neres de Assunção Classificado(a)

06 Vitória Ianny da Silva Sousa Classificado(a)

07 Ygor Silva Sousa Classificado(a)

08 Eros Neves Queiroz Classificado(a)

09 Esmeralda da Silva Neres Classificado(a)

10 Manuelly da Silva Barros Cardoso Classificado(a)

11 Wilbert Claudino Vaz Classificado(a)

12 Daniel Lima Vieira Classificado(a)

13 Elaine Pereira de Santana Classificado(a)

14 Emily Vitória Arruda Pessoa Classificado(a)

15 Beatriz de Oliveira Silva Classificado(a)

16 Anthony Souza Cruz Classificado(a)

17 Andrey Souza Cruz Classificado(a)

18 Alinne Lopes Leite Classificado(a)

19 Rafael Silva dos Santos Classificado(a)

20 Lucas Martins Roveda Classificado(a)

21

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/05/2021 



17/05/2021 SEI/IFRO - 1260146 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1355510&infra_siste… 2/4

Dafni Silva de Paula Classificado(a)

22 Lucas Lopes Leite Classificado(a)

23 Mateus Gomes de Freitas Classificado(a)

24 Kaique Martins Silva Classificado(a)

25 Maxson Norberto Mendonça Classificado(a)

26 Alicia Gabryela Silveira Coêlho Classificado(a)

27 Cinthia Ferreira de Souza Classificado(a)

28 Karen Karoline de Macedo Silva Classificado(a)

 

1. DOS NÃO HOMOLOGADOS:

Nº NOME SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

01 Ana Carolina de Melo Desclassificado(a)
Não comprovou Renda
conforme ANEXO I do
Edital

02 Beatriz Viana Neves Desclassificado(a)
Não comprovou Renda
conforme ANEXO I do
Edital

03 Eduarda Alves de Lima Desclassificado(a)

Não atendimento do item
4.1 , letra e, do Edital Nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, DE 15 DE
ABRIL DE 2021.

04 Ênio Queiroz de
Medeiros Filho Desclassificado(a)

Não atendimento do item
4.1 , letra e, do Edital Nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, DE 15 DE
ABRIL DE 2021.

05 Euza Gabriela Barros de
Almeida Desclassificado(a)

Não atendimento do item
4.1 , letra e, do Edital Nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, DE 15 DE
ABRIL DE 2021.

06 Filipe Ricardo da Silva
Santos Desclassificado(a)

Não atendimento do item
4.1 , letra e, do Edital Nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, DE 15 DE
ABRIL DE 2021.

07 Geise Aline Dybalski Desclassificado(a)
Não comprovou Renda
conforme ANEXO I do
Edital

08 Graziela Barros de
Almeida Desclassificado(a)

Não atendimento do item
4.1 , letra e, do Edital Nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, DE 15 DE
ABRIL DE 2021.

09 Helder Henrique Felix
Fernandes

Desclassificado(a) Não atendimento do item
4.1 , letra e, do Edital Nº



17/05/2021 SEI/IFRO - 1260146 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1355510&infra_siste… 3/4

8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, DE 15 DE
ABRIL DE 2021.

10 Jean Marcos de Souza da
Silva Desclassificado(a)

Não atendimento do item
4.1 , letra e, do Edital Nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, DE 15 DE
ABRIL DE 2021.

11 Jheniffer Carine Silva
Costa Desclassificado(a)

Não comprovou Renda
conforme ANEXO I do
Edital

12 Karen Cristina Soares
das Neves Desclassificado(a)

Não apresentou
documentação conforme o
anexo I do Edital nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

13 Kariny Lara Oliveira Desclassificado(a)

Não apresentou
documentação conforme o
anexo I do Edital nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

14 Kemmyly Silva Souza Desclassificado(a)

Não apresentou
documentação conforme o
anexo I do Edital nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

15 Kevyn Pawlowski Betti
Gama Desclassificado(a)

Não apresentou toda
documentação conforme o
anexo I do Edital nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

16 Leticia Vitoria de Melo
Santos Desclassificado(a)

Não apresentou
documentação conforme o
anexo I do Edital nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

17 Mariana Siqueira
Salvador Desclassificado(a)

Não atendimento ao item 4
subitem 4.1 do Edital nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

18 Nathália de Oliveira
Souza da Silva Desclassificado(a)

Não apresentou toda
documentação conforme o
anexo I do Edital nº
8/2021/JARU -
CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

19 Vitor de Lima
Nascimento Silva

Desclassificado(a) Não apresentou
documentação conforme o
anexo I do Edital nº
8/2021/JARU -



17/05/2021 SEI/IFRO - 1260146 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1355510&infra_siste… 4/4

CGAB/IFRO, de 15 de abril
de 2021.

 
 

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 17/05/2021, às 19:45, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1260146 e o código CRC
F17C5368.

 

Referência: Processo nº 23243.004888/2021-35 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1260146

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

